A haerentem mentes, quam fin erua benignitate  
 et munificentia quasi quibusdam illecebris tracti  
 ac deliniti; ut et horum magis numerus ad  
 illius exercitum accederet.

τινυ λυγξιν ἐλκόμενοι ταῖς τοῦ πικχέρνη δεξιά-  
 τούτων γενέσθαι μοῖραν τῷ τούτου στρατῷ.

IV. Sed cum tristitia laetis admiscenda essent, ac  
 tertium dolium Græci nullis malis mistum in Jovis  
 aula esse negent, laetum quidem vestibulum et  
 amoenitatis plenum huic fortuna ostendit, sed do-  
 mum totam refertam malis in eum effudit. Nam  
 cum ei Libadarius omnia prospere succedere videret,  
 timere et suspicari aliquid cœpit. Verebatur  
 enim, ne prosperis fortunæ statibus pincerna elatus  
 defectionem et tyrannidem spectaret, 197 et  
 primus ipse velut æmulus potestatis plecteretur.  
 Idem multi etiam e proceribus susurrabant. Sed  
 invidia hæc erat in cunis adhuc jacens, latensque,  
 ut ita dicam, et quasi quidam fomes sub cineribus  
 ignem celans. Neque vero id latebat Cretenses, qui  
 apud pincernam primum gratiæ et auctoritatis  
 locum obtinebant, ex quo cum uxoribus et liberis  
 ad eum e Creta se contulerant. Nam in magno honore  
 apud illum erant, et principatum inter intimos  
 claudebant: nec in acie tantum illius latera  
 claudebant, sed et in potestatis quosdam commu-  
 nionem veniebant. Quæ res animos illorum deprava-  
 runt, et ut sorte sua non contenti inajora suo  
 capta suaque conditione concupiscerent, impule-  
 runt. Etenim prosperis quamdoque successibus,  
 velut paxistra quadam certoque examine, homi-  
 num animos explorari cernimus; quibus si sint  
 minime sani tantum insolentiæ cumulum addunt  
 secundæ res, quantum et quam stabilem iisdem si  
 sani sint constantiæ et gravitatis laudem unde-  
 cunqne afferunt. Nam cum et ipsi ea quæ de pinc-  
 cerna murmurabantur accepissent, magnum onus  
 curarum molestissimarum ejus viri animo injiciunt,  
 rem non ita uti erat renuntiando, sed quasi ele-  
 phantum e musca faciendo, convanturque ei per-  
 suadere, ut primo quoque tempore deficiat, prius-  
 quam eadem patiatur, quæ paulo ante miseri illi  
 Strategopolus et Porphyrogenitus experti fuissent.

Ε. Ταῦτα πρὸς ταραχὴν ἐξιστώσι τὸν ἄνδρα καὶ  
 ὡσπερ εἰς μεταγυμιον φέρουσι λογισμῶν ἀκριβοῦ-  
 λων, ἐκατέρωθεν ἄλλα ἐπ' ἄλλοις; συχὰ ἐπανελούοντων  
 τὰ τοῦ τοσούτου κλύδωνος κύματα. [P. 122] Καὶ πρὶν δὲ  
 θατέρου βουλεύματος εἶναι αὐτόν, θάτερον ἀνταπῆται  
 καὶ σὺγγυσις τις ἄρα κατὰ τὸ συνεχὲς καὶ κικαίων  
 ἤγειρετο λογισμῶν ἀνομοίων. Οἷ; γὰρ ἐστι συνει-  
 δέται; σφαιλαῖσι σφισιν αὐτοῖς ἐφ' ὅτῳ δήποτε πράγ-

V. His ille commovetur, 198 in medio veluti con-  
 flictu incertarum deliberationum constitutus, et istius  
 quasi procellæ alternis fluctibus oppressus. Itaque  
 munum consilium ingresso aliterum statim subit; ac  
 in ejus animo diversarum cogitationum confusa quæ-  
 dam pugna tumultuosusque æstus excitatur. Nam qui  
 delictorum quacunqne in re sibi consilii sunt, iis si, ut  
 par est, aliquid imminet mali, præscilicet imminet et

Variorum notæ.

(79) Alter codex perpozam habebat, πῖθον ἐκ  
 Δοξ. Pigmentum exstat in Homeri Iliade. Wolfius.  
 (80) Scribit Pachymer. lib. ix, cap. 8, extr.  
 n. ultus e Creta insula Latinis, seu Venetis, illis  
 imperantibus, propter idorum intolerantiam domi-

nationem, patria relicta, ad imperatorem transiisse;  
 et ab eo locis suis ditionis ac pensionibus donatos  
 fidam Romanis seu Græcis, in bellis operam præsti-  
 tisse. Vide Gloss. med. Græc. in v. Παρτικοί.  
 Ducang.

expectantibus ex eo tempore quo deliquerunt : A quibus si non aliud, ipsa tamen præscientia calamitatem nonnihil levat. Contra, quos mala præter expectationem opprimunt nullius peccati sibi conscios, quo pati illa meruerint, hos non mirum est obstupescere et extra sese quodammodo rapi. Tandem post longos cogitationum conflictus defectuonis auctores vincunt. Ac initio quidem pincerna edicit, ne in exercitu nomini imperatoris de more acclametur. Quamobrem Cretenses non parvo inde momento adjuv vim illi inferunt, et quamprimum imperatoris insignibus uti jubent ad confirmandos suorum animos. « Consilia hujusmodi, inquam, ipsa res sequi statim debet : neque quidquam est omnium, quod parem ingenii et manus promptitudinem et adeo ardens studium flagitet. Sin tempus terere vis, militum animos suspensos atque ambiguos tacis, in ipso rerum discrimine fluctuantes, et incerti eventus expectatione trepidos. Neque ipse potes **199** effugere, quin ab iis statim præodendus sis. » Hac ille audiens negligebat, haud scio reime magnitudine territus, an aliquid secreti animo meditatus, speredo exspectans ut Libadarium in primis subigeret, ἀθλιάν πολλά δεδιότων, και αὐτός, ἀλλ' οὐδ' αὐτός ἂν ὄκίωύων ἤμλει, οὐκ εἶδ' ὅπότερον, εἴτε τὸν δῆκον τοῦ πράγματος δειλῶν, εἴτ' ἄλλο διανοούμενος τῶς ἀπόρρητον, οἶμαι περιμένων χειρώσασθαι τὸν Λιθαδάριον πρότερον.

VI. Hoc rerum statu celeres nuntii ad Libadarium et imperatorem perferuntur, confusionem et dissipationem rerum atque adeo ipsius imperii nuntiantes. Quibus imperator ex improvise auditis ita perturbatus est, ut totam ejus prudentiam profertus quidam mæror penitus absorberet. Tamen fretus conscientia suæ erga Deum pietatis, et quia sciebat nullam se huic rei causam præbuisse, quietus mansit : non arma, non tela, non auxiliarium exercituum legiones quærere constituit, sed omnem spem in sanctissima Dei Genitrice et Servatore Christo collocavit, nihil non ab ejus potentia pendere sciens, sed occultis illius providentiæ rationibus gubernari, et ad eum finem tendere omnia, quem ille præscripsisset. Hanc ejus animi contritionem intuitus Dominus pincernæ consilia subvertit, veluti ademptis onerariæ navi gubernaculis. Atque hic cum Libadarium adhuc imparatum primo impetu aggredi debuisset, Theodorum imperatoris fratrem invasit, qui et ipse tum illis fere locis in Lydia versabatur. Is enim non suspectus imperatori liberalissime **200** ab illo tractabatur, et ubi libitum erat ad arbitrium suum vivebat. Ex quo enim fratrem comprehensum esse cognorat, moderatius esse vivendum intelligebat : abjectisque dignitatis suæ debitis insignibus, privati habitu utebatur. Quibus de causis multum et sincere ab imperatore diligebatur. Hunc igitur pincernæ invadit et comprehendit, ne ad illum imperatorio nomine ornatum alicui accurrerent, conflatoque